MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS

 CONCURSO PÚBLICO 005/2021/SAÚDE

EDITAL 040/2021

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Santa Maria/RS, por meio de seu representante legal, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. Lista atualizada de atendimentos especiais concedidos: Tendo em vista que não foram recebidas novas solicitações, ratifica-se a lista
divulgada pelo Edital 004/2021.

1.1. O ensalamento dos candidatos já se encontra disponível para consulta no site www.objetivas.com.br, na área do candidato.

2. Tendo em vista o plano de biossegurança para realização da prova, aprovado pelas Autoridades de Saúde do Município, todos os
candidatos deverão seguir as regras divulgadas no Edital 037/2021, revogadas quaisquer disposições em contrário.

3. O gabarito preliminar será divulgado em 14/06/2021 (segunda-feira), a partir das 14h (horário de Brasília), no Painel de Publicação da
Prefeitura Municipal e sites www.santamaria.rs.gov.br e www.objetivas.com.br.

4. Período de Recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo ao gabarito preliminar deverá fazê-lo nos dias 15, 16 e
17/06/2021, de acordo com umas das formas abaixo:

4.1. Recursos via Internet:
4.1.1. Cada um dos pedidos de revisão deverá ser formulado através de um formulário eletrônico de recurso, o qual deverá ser
preenchido/digitado na Área do Candidato, no site www.objetivas.com.br, seguindo as orientações da página.

4.2. Recursos via SEDEX:
4.2.1. Cada um dos pedidos de revisão deverá ser postado até 17 horas do último dia de prazo de cada fase recursal, via SEDEX, para o
endereço da empresa Objetiva Concursos (Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP 90420-001), conforme
modelo constante no Anexo deste Edital.

5. Vista de prova padrão: Para subsidiar a interposição de recursos, durante a fase recursal acima estipulada, haverá vista da prova padrão no
site www.objetivas.com.br, na página referente ao certame, sendo este o único momento para vista.

6. A correção eletrônica dos cartões de resposta será realizada em 21/06/2021 (segunda-feira), às 09h (horário de Brasília), na Objetiva
Concursos (Rua Casemiro de Abreu, 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS).

7. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

 Santa Maria, 10 de junho de 2021.

Jorge Cladistone Pozzobom,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS

 CONCURSO PÚBLICO 005/2021/SAÚDE

EDITAL 040/2021

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 2

ANEXO - REQUERIMENTO DE RECURSO

<Para fins de identificação do certame, imprima este anexo na íntegra, inclusive com a parte do cabeçalho onde consta a identidade do certame>

RECURSO ADMINISTRATIVO - CAPA

NOME DO CANDIDATO: __________________________________________________________________________________________

Nº DA INSCRIÇÃO: ________________________ CARGO: ______________________________________________________________

TIPO DE RECURSO - (Assinale o tipo de Recurso)

(__)

(__)

(__)

CONTRA GABARITO DA PROVA OBJETIVA

CONTRA RESULTADO DA PROVA OBJETIVA

Outros

Referente ao Gabarito Preliminar da Prova Objetiva

Nº da questão: ___________________________

Gabarito Preliminar/Oficial: _________________

Resposta do candidato: ____________________

INSTRUÇÕES PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO:

Encaminhar o recurso via SEDEX, postado impreterivelmente até 17h do último dia do prazo recursal, conforme estipulado por Edital, para o
endereço da Objetiva Concursos Ltda. - Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP 90420-001.

Cada recurso deve conter OBRIGATORIAMENTE:
a) 01 (uma) Capa;
b) 01 (um) Formulário para cada questionamento.

Digitar ou escrever o recurso em letra de forma (clara e legível), de acordo com as especificações estabelecidas no Edital. Recursos
inconsistentes, que não estejam fundamentados com argumentação lógica e consistente e/ou fora das especificações estabelecidas no
Edital, serão preliminarmente indeferidos.

Identificar-se APENAS NA CAPA DO RECURSO, de forma a manter a justificativa desidentificada.

Reproduzir a quantidade necessária. Preencher em letra de forma ou digitar e encaminhar este formulário em 01 (uma) via.

(Local)  (Data)  (Assinatura do Candidato)

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS

 CONCURSO PÚBLICO 005/2021/SAÚDE

EDITAL 040/2021

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 2 de 2

RECURSO ADMINISTRATIVO - TEOR

Se for recurso de gabarito, indicar o nº da questão: ___________

Justificativa do candidato - Razões do Recurso

Nestes Termos,
Espera Deferimento.